Banco Central de Venezuela por hectárea otorgada.  

PARÀGRAFO PRIMERO: Si el permiso minero es otorgado en zonas en las 

cuales se tome como medida, longitudes equivalentes a metros lineales, el 

impuesto por área otorgada será proporcional a ciento setenta y cinco (175) veces 

el tipo de cambio oficial de la moneda de mayor valor publicado por el Banco 

Central de Venezuela por cada quinientos metros lineales (500 mts). 

PARÀGRAFO SEGUNDO: La oportunidad, requisito, formalidades y modalidades 

necesarias para el cumplimiento de las obligaciones tributarias previstas en la Ley

[...]

caso no podrán escribirse en el anverso y reverso de ella más del número de líneas 

que respectivamente se indican en este artículo. 

Dimensiones del papel sellado 

ARTÍCULO 81. Las dimensiones de las hojas de papel sellado serán de 

trescientos veinte (320) milímetros de largo por doscientos veinticinco (225) 

milímetros de ancho y llevará impreso en la parte superior central de su anverso 

el escudo de armas del Estado Anzoátegui, con las siguientes inscripciones: 

“República Bolivariana de Venezuela; Gobernación Estado Anzoátegui; Renta de 

Papel Sellado”.  

Además, contendrá las estampaciones y signos de control que determine la 

Administración Tributaria estadal. Debajo del Escudo se imprimirán treinta (30) 

líneas horizontales para la escritura, cada una de ciento setenta y cinco (175) 

milímetros de largo, numeradas en ambos extremos del 1 al 30 en el anverso de la 

hoja, treinta y cuatro (34) líneas horizontales para la escritura en el reverso y cada 

una ciento setenta y cinco (175) milímetros de largo, numeradas en ambos 

extremos del 31 al 64. 

Timbre Fiscal 

ARTÍCULO 82. El timbre fiscal en cualquiera de sus modalidades que sustituye el 

papel sellado se emitirá por la administración tributaria estadal. 

Reserva del Estado